Biografi Singkat Ibnu Sina dan Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah

a. Biografi Ibnu Sina

Ibnu Sina sendiri memiliki nama yang begitu panjang, yaitu “Abu „Ali al-

Husain bin Abdullah bin Hasan bin ali bin Sina”. Ia dilahirkan pada sebuah kota

kecil bernama Afshana di samping wilayah Bukhara Uzbekistan pada periode

370 H/980 M, Ibnu Sina sendiri memiliki keluarga yang lengkap dan penganut

Syiah Isma'illiyah yang taat. Ia memiliki seorang ayah bernama Abdullah dan

seorang ibu bernama Astarah.4

Di masa kecilnya ia mulai mempelajari Al-Qur'an pada usia sekitar 5 tahun

dan berkat kecerdasannya di atas rata-rata sebelum ia mencapai usia 10 tahun ia

peneliti Muslim adalah; Al-Syifa, Al-Najat, Al-Qanun fi al-Thibb, dan Al-Ikode wa

al-Tanbihat.8

c. Biografi Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah

Ibnu Qayyim memiliki nama yang sangat panjang, tepatnya "Muhammad

bin Abi Bakr bin Ayyub bin Sa'ad bin Haris Az-Zar'I Damasqy". Dia dilahirkan

pada tahun 691 H/1292 M di kota Hauran, dan meninggal pada 13 Rajab 751

H/1350 M. Ayahnya bernama Abu Bakar, beliau dikenal sebagai peneliti yang

luar biasa pada masanya, beliau mendirikan Madrasah “Al-Jauziyyat” di kota

Suriah, Damaskus. Dari sini, awal mula beliau dikenal sebagai Ibn Qayyim Al-

Jauziyyat. Dalam mempelajari ilmu Ibnu Qayyim banyak belajar kepada guru-